
（別紙１）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）

備　考

工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名

及び住所

一般競争入札・

指名競争入札及

び公募型企画競

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

（注１）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

1 / 9 ページ



（別紙３）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（工事）

工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日
契約の相手方の氏名及

び住所

随意契約によることと

した理由及び会計規程

等の根拠条文

予定価格（円） 契約金額（円）
公益法人

の区分

国所管、都

道府県所管

の区分

応札・

応募者

数

備　考

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注３）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

落札率

（％）

再就職の

役員の数

（人）

（注１）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立され

た法人）

公益法人の場合

2 / 9 ページ



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

検査試薬購入契約

2020.7.1～2021.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥3,798,893 －

検査試薬購入契約

2020.7.1～2021.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥12,082,353 －

検査試薬購入契約

2020.7.1～2021.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月30日
平野純薬(株)

福井県福井市下馬2丁目1420番地
一般競争入札 － ¥23,460,511 －

検査試薬購入契約

2020.7.1～2021.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月30日
（株）スズケン

福井県福井市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥3,181,734 －

検査試薬購入契約

2020.7.1～2021.6.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月30日
（株）上田五兵衛商店

福井市問屋町1-4
一般競争入札 － ¥1,017,649 －

労働者派遣契約（外来受付業務等）

2020.10.1～2023.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年08月19日
（株）日光モーター

福井県敦賀市若葉町１丁目１６２８番地
一般競争入札 － ¥25,755,576 －

労働者派遣契約（電子カルテ運用支

援）

2020.10.1～2023.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年08月31日
（株）ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
一般競争入札 － ¥10,677,733 －

医事業務委託契約

2020.11.1～2023.10.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
（株）ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
一般競争入札 － ¥181,526,400 －

バスタオル等賃貸借および洗濯業務

委託契約　2020.10.1～2023.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月18日
（株）タンメン

京都府綾部市岡安町岡１番地の１
一般競争入札 － ¥3,282,682 －

HPリニューアルおよび更新業務委託

契約　2020.10.1～2023.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
（株）太洋堂

京都府京都市右京区成員
一般競争入札 － ¥2,455,200 －

公益法人の場合

3 / 9 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

労働者派遣契約（調理師）

2020.11.1～2023.3.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月29日
（株）クリンテック

福井県敦賀市木崎2号4番地
一般競争入札 － ¥31,917,600 －

ベッドサイドモニタ調達

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月30日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901
一般競争 ― ¥1,518,000 －

感染性廃棄物処理委託契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月30日

株式会社　メディカルウェイストシステム

滋賀県栗東市手原３丁目１０番１１号 一般競争入札 － ¥9,104,898 －

精白米調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月30日
福井精米（株）

福井県福井市森行町5-15-2
一般競争入札 － ¥2,336,800 －

除雪用ホイルローダー賃貸借契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月25日
（株）タニグチ

福井県敦賀市布掛町529番地
一般競争入札 － ¥879,450 －

RO水製造装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月16日
（株）増田医科器械

京都府京都市伏見区竹田藁屋町５０番地
一般競争入札 － ¥2,804,450 －

医薬品調達契約（共同入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
アルメディコ（株）

石川県金沢市直江町ロ306
一般競争入札 － ¥1,072,867 －

医薬品調達契約（共同入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
（株）スズケン

福井県福井市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥12,173,530 －

医薬品調達契約（共同入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥21,724,937 －

医薬品調達契約（共同入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
北陸東邦（株）

福井県敦賀市若葉町2丁目1001-8
一般競争入札 － ¥26,027,827 －

医薬品調達契約（共同入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥43,372,254 －

4 / 9 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
（株）スズケン

福井県福井市中央町二丁目９０１番地
一般競争入札 － ¥12,173,530 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
(株)ファイネス

福井県敦賀市和久野２７号３２番２
一般競争入札 － ¥444,080 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
(株)メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号
一般競争入札 － ¥30,102,554 －

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
¥3,830,443

医薬品調達契約（施設入札）

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
北陸東邦（株）

福井県敦賀市若葉町2丁目1001-8
一般競争入札 － ¥1,950,218 －

DRシステム調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月22日
株式会社北陸ワキタ

福井県福井市問屋町3丁目4-1201
一般競争入札 － ¥43,120,000 －

一般撮影装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年12月25日
島津メディカルシステムズ株式会社

東京都豊島区西巣鴨1-2-5
一般競争入札 － ¥44,220,000 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月31日
明祥(株)敦賀支店

福井県敦賀市木崎４５号１４番地の１
一般競争入札 － ¥10,368,204 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月31日
中北薬品（株）

愛知県名古屋市中区丸の内3丁目11番9号
一般競争入札 － ¥2,264,412 －

濃厚流動食調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－２

院長　飯田　敦

平成33年03月31日
株式会社サン食品

福井県福井市鉾ヶ崎町第２５号５８番地
一般競争入札 ¥1,435,984

セントラルモニタ調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月31日
株式会社ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901
一般競争入札 － ¥10,065,000 －

5 / 9 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指名

競争入札及び公募型

企画競争の別

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率

（％）

公益法人

の区分

国所管、都道

府県所管の区

分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

6 / 9 ページ



（別紙４）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理

由及び会計規程等の根拠条文
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率

（％）

再就職の

役員の数

（人）

公益法人

の区分

国所管、都

道府県所管

の区分

応札・

応募者

数

備　考

在宅持続陽圧呼吸療法装置等賃貸借契約

2020.6.1～2022.5.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年05月29日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥41,876,780 －

在宅酸素供給装置等賃貸借契約

2020.6.1～2022.5.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年05月29日
冨木医療器（株）

石川県金沢市問屋町２－４６

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥5,616,050 －

在宅持続陽圧呼吸療法装置等賃貸借契約

2020.6.1～2022.5.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年05月29日
フクダライフテック北信越（株）

石川県金沢市広岡２-４-１０

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥2,261,600 －

準個室ユニット備品調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年06月05日
（株）増田医科器械

京都府京都市伏見区竹田藁屋町５０番地

予定価格が１６０万円を超え

ない財産を買い入れるとき。

契約事務取扱細則１７条の３

に該当。

－ ¥1,471,800 －

ガンマカメラシステム保守業務委託契約

2020.10.1～2021.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年07月17日
シーメンスヘルスケア（株）

石川県金沢市間明町１－４９

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥1,419,000 －

５階病棟内装工事

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年08月07日
（株）谷口工務店

福井県三方郡美浜町郷市47号牛岩5-1

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥6,256,910 －

医事業務委託契約

2020.10.1～2020.10.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年08月31日
（株）ニチイ学館

東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥5,119,400 －

清拭タオル調達契約

2020.10.1～2021.9.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年09月30日
（株）ニック

大阪府豊中市明神口３丁目７番１４号

予定価格が１６０万円を超え

ない財産を買い入れるとき。

会計規程52条第5項および契

約事務取扱細則17条の3に該

－ ¥1,330,454 －

解析付心電計装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月01日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥3,520,000 －

陰圧キャリングベッド調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月01日
（株）ミタス

福井県福井市問屋町４丁目９０１

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥2,332,000 －

全自動遺伝子解析装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月01日
平野純薬（株）

福井県福井市下馬２丁目１４２０番地

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥5,632,000 －

遺伝子検査用機器調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月01日
平野純薬（株）

福井県福井市下馬２丁目１４２０番地

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥4,496,690 －

公益法人の場合

7 / 9 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理

由及び会計規程等の根拠条文
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率

（％）

再就職の

役員の数

（人）

公益法人

の区分

国所管、都

道府県所管

の区分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

超音波診断装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月12日
丸文通商（株）福井支店

福井県福井和田中2丁目907

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥8,360,000 －

超音波診断装置関連備品一式調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年10月12日
丸文通商（株）福井支店

福井県福井和田中2丁目907

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥2,640,000 －

回診用X線撮影装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月02日
丸文通商（株）福井支店

福井県福井和田中2丁目907

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥4,928,000 －

電話交換機アップグレード調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年11月30日
和興通信工業（株）

広島県呉市本通７丁目５番２５号

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥14,520,000 －

駐車場賃貸借契約

2021.1.1～2022.12.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成32年12月21日
東芝プラントシステム

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央四丁目36番5号

当該場所でなければ、行政事

務を行うことが不可能である

ことから場所が限定され、供

給者が一に特定される賃貸借

－ ¥2,376,000 －

全身用X線CT撮影装置調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年01月25日
株式会社ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥66,000,000 －

全身用X線CT撮影装置周辺機器調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年01月25日
株式会社ミタス

福井県福井市問屋町4丁目901

会計規程５２条第４項の緊急

随意契約に該当
－ ¥22,000,000 －

一般撮影装置接続費

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年01月28日
丸文通商（株）福井支店

福井県福井和田中2丁目907

対応可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥2,552,000 －

電子カルテオンライン資格認証システム関連追

加機能調達契約

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月22日

JBCC株式会社中部事業部

愛知県名古屋市東区東桜1-13-3NHK名古屋放送

センタービル

予定価格が１６０万円を超え

ない財産を買い入れるとき。

会計規程52条第5項および契

約事務取扱細則17条の3に該

－ ¥1,030,700 －

放射線治療システム保守業務委託契約

2021.4.1～2022.3.31

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年03月31日
バリアンメディカルシステムズ（株）

東京都中央区日本橋兜町５番１号

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥8,415,000 －

MRI保守契約

2021.5.1～2022.4.30

独立行政法人国立病院機構敦賀医療センター

福井県敦賀市桜ケ丘町３３－１

院長　飯田　敦

平成33年04月30日

（株）フィリップス・ジャパン

東京都港区港南二丁目１３番３７号　フィリッ

プスビル

保守可能な業者が限られるた

め。会計規程第５２条第２項

に該当。

－ ¥13,635,600 －

8 / 9 ページ



物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理

由及び会計規程等の根拠条文
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率

（％）

再就職の

役員の数

（人）

公益法人

の区分

国所管、都

道府県所管

の区分

応札・

応募者

数

備　考

公益法人の場合

（注１）「再就職の役員の数（人）」欄については、厚生労働省の所管公益法人（民法第３４条の規定に基づき設立された法人）
　　　に機構の常勤役職員であったものが役員として、契約を締結した日に在職していれば、その人数を記載すること。

（注２）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注３）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

9 / 9 ページ


